UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Parque Universitário Edgard Santos, s/n – Canela
Tel/Fax: 336-7421  -  40110-040 -  Salvador/Bahia

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nª 01/2020 PARA
BOLSAS DE DOPUTORADO SANDUICHE NO EXTERIOR

CANDIDATO APROVADO ;

ERIC DE OLIVEIRA BARRETO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Parque Universitário Edgard Santos, s/n – Canela
Tel/Fax: 336-7421  -  40110-040 -  Salvador/Bahia

Salvador, 14 de fevereiro de 2020

Ilmª. Profa.
Dra. Ana Cristina Gama dos Santos Tourinho

Prezada Professora,

Gostaríamos de agradecer sua participação na banca da Tese de Doutorado intitulada “A
MEMÓRIA DAS SEIS CORDAS: UMA INVESTIGAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE
MEMORIZAÇÃO AO VIOLÃO DE ALUNOS INICIANTES E INTERMEDIÁRIOSdo aluno
Alessandro Pereira da Silva, juntamente com os Professores Diana Santiago da Fonseca
(orientadora), Christian Alessandro Lisboa, Guilherme Bertissolo e Danilo Ramos, realizada no
dia 14 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala da Pós-Graduação da Escola de Música da
UFBA.

Atenciosamente,

Flávia Maria Chiara Candusso
Coordenadora

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
ESCOLA DE MÚSICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA
Parque Universitário Edgard Santos, s/n – Canela
Tel/Fax: 336-7421  -  40110-040 -  Salvador/Bahia

Salvador, 14 de fevereiro de 2020

Ilmº. Prof.
Dr. Christian Alessandro Lisboa

Prezado Professor,

Gostaríamos de agradecer sua participação na banca da Tese de Doutorado intitulada “A
MEMÓRIA DAS SEIS CORDAS: UMA INVESTIGAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE
MEMORIZAÇÃO AO VIOLÃO DE ESTUDANTES INICIANTES E INTERMEDIÁRIOSdo aluno
Alessandro Pereira da Silva, juntamente com os Professores Diana Santiago da Fonseca
(orientadora), Ana Cristina Gama dos Santos Tourinho, Guilherme Bertissolo e Danilo Ramos,
realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala da Pós-Graduação da Escola de
Música da UFBA.

Atenciosamente,

Flávia Maria Chiara Candusso
Coordenadora

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Parque Universitário Edgard Santos, s/n – Canela
Tel/Fax: 336-7421  -  40110-040 -  Salvador/Bahia

Salvador, 14 de fevereiro de 2020

Ilmº. Prof.
Dr. Guilherme Bertissolo

Prezado Professor,

Gostaríamos de agradecer sua participação na banca da Tese de Doutorado intitulada “A
MEMÓRIA DAS SEIS CORDAS: UMA INVESTIGAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE
MEMORIZAÇÃO AO VIOLÃO DE ESTUDANTES INICIANTES E INTERMEDIÁRIOS do aluno
Alessandro Pereira da Silva, juntamente com os Professores Diana Santiago da Fonseca
(orientadora), Christian Alessandro Lisboa, Ana Cristina Gama dos Santos Tourinho e Danilo
Ramos, realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala da Pós-Graduação da
Escola de Música da UFBA.

Atenciosamente,

Flávia Maria Chiara Candusso
Coordenadora

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MÚSICA

Parque Universitário Edgard Santos, s/n – Canela
Tel/Fax: 336-7421  -  40110-040 -  Salvador/Bahia

Salvador, 14 de fevereiro de 2020

Ilmº. Prof.
Dr. Danilo Ramos

Prezado Professor,

Gostaríamos de agradecer sua participação na banca da Tese de Doutorado intitulada “A
MEMÓRIA DAS SEIS CORDAS: UMA INVESTIGAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE
MEMORIZAÇÃO AO VIOLÃO DE ESTUDANTES INICIANTES E INTERMEDIÁRIOSdo aluno
Alessandro Pereira da Silva, juntamente com os Professores Diana Santiago da Fonseca
(orientadora), Christian Alessandro Lisboa, Guilherme Bertissolo e Ana Cristina Gama dos Santos
Tourinho, realizada no dia 14 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na Sala da Pós-Graduação da
Escola de Música da UFBA.

Atenciosamente,

Flávia Maria Chiara Candusso
Coordenadora